Obsah

1 LU A Yo PP 5
Krok 1 - Obecné infOrmMace .. sns s se s sas e s s s 6
Qo] Q2 \\F= V- o LRV o T-1 =Y o LR SRRURRR 6
Krok 3 - Orientace podle SHItKU ....ceieccceeecemserese e sesssesesss s sssessesss e sasssssssssssssans 7
) A Qo] 0 4] 1 = 7
Krok 5 - Predni, leva, prava a zadni Strana ...cccecceeececcrcrcrserserscssesees s sessessesesenns 8
Krok 6 - Prepravni pnove POAIOZKY ...ccvceereerrerrerrerrerserses s sessesssssaesssssesssssssssssessesnees 8
Krok 7 - Manipulace s tiSKArNOU ..cvcceerceercrcrerere s e s s e e e sae e s e sas e ssesessens 9
Krok 8 - SiliKONOVA PONOZKA eeeeeeeceeeererersererserer e res s ssesseesassnsssesaessessessensessessesseens 9
Krok 9 - UPOZORNENI: Manipulace S MazivVem ......ceeeeumeeesssessessessssssssssssssssans 10
Krok 10 - K dispozici jsou i obrazky ve vysokém rozliSeni ......cccceverercreercerecene. 10
Krok 11 - JSIME tU Pro VAS! ..oeeeeceeeeeeeeereee et sas e saesseses e se s e s e ssessessessessessessssnnenees 11
KroK 12 - OOMENTE SE .ivveeveeiriiriesiesessesesesessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssssans 12

2. Montaz zakladny a postranniho ramu ... 13
Krok 1 - Naradi potiebné pro dalSi Kroky .civrscsncnse s sessesssenaens 14
Krok 2 - Priprava dill ramu zaKIadny ....eccccceerreeercecsesesssesesesese e ssseseseesesasssenes 14
Krok 3 = ZaroVNAni @XEIUZI ccvceeeeersesessesessssssessssesessesssssssesessessssesssssssssssssssesssssssssssens 15
Krok 4 - Sestava pravé zadni @XIrUZE ....cccevcercrseressesssesesessessssesessssessssessssnsaesaes 15
Krok 5 - ZajiSténi pravé zadni @XIrUZE ..cccceeecercerererserererserse s ssessessessessessessessenns 16
Krok 6 - Sestava [evé zadni eXtrUZE ...cccrcicrnisnssesseses s s s e ssesnssesns 16
Krok 7 - Vysvetleni SEStaVy 0SY Z ...vceecerscrersereesessesessessesessesssssssssssssssssssesssssssssssseens 17
Krok 8 - PEVNA SEStAVA OSY Z ..ovveeeerirrsirsesesisse st ssessssssseses s st sssssssssssssssessssssssssssssasaes 17
Krok 9 - ZajiSteni PEVNE 0SY Z  eccevecerirrerereseesessesessssse e ssssesssssssssssesessssssssasssssns 18
Krok 10 - ROtUJICI SESTAVA 0SY Z ..eeeeeeeeeeeeeeerercrerere s e sessessesessesessessessessessesssssnssnens 18
Krok 11 - ZajiSteni rotUJICT 0SY Z evveercirerercerererseses s ssesessesas e sesessessssessesassesssssssssnsans 19
Krok 12 - Ukazatel krouticiho momentu: pfiprava dilll ....cocceeveeecemrrceessesceeseenenenns 19
Krok 13 - Montaz indikatoru krouticiho momentu ....ccrcvrcnscescesssessesenene 20
Krok 14 - Zavérecné dotazeni Sroubl pomoci ukazatele krouticiho momentu

.................................................................................................................................. 20
Krok 15 - Je €as Na Haribo! ... s e sse s s e ssssssn e e ssesne e s snesnnes 21
Krok 16 - XLCD: pFIPrava dilll ...ccccceerceeeseeresesesesesesesasssassssesesssesesesesesssssasssssssaes 21
Krok 17 - xXLCD kryty kabelu: pfiprava dilll ..ccceceeseeereresesesssssesesesessssssssssesesessanns 22
Krok 18 - Kryty extruzi: priprava dilll ....ccccsscsessesesessesessssssssssssssssssssesssssssssness 22
Krok 19 = MONTAZ XLCD  aeeeeeeeerieeres e e s sessesessessssssssssnssssssssassassssssssssssssssnssenes 23
Krok 20 - Zarovnani XLCD diSPIEJE evereererrrreereereerererererseressesesessessessessessessesnnas 23
Krok 21 - Verze sestavy XLCD . sesseses s s s s ssssessesessesnssessesens 24
Krok 22 - Verze A: Instalace PE kabelu XLCD ...icececeeceececececesee e 24
Krok 23 - Verze B: instalace PE kabelu XLCD .....orcrccvvcnsrcreeerese e sesesessesensens 25
Krok 24 - Vedeni PE Kabelll XLCD .. sesssssscssss s ssssssssssssssanas 25
Krok 25 - Vedeni XLCD KabelU .cveoeceeccrerererereressasaseeesesesesesesesssasasssassssseesenens 26
Krok 26 - Vedeni Kabelll ...cceecccecrceceereeteesasssss e se e e e esesesesssssasssssssssssssnsssnens 26
Krok 27 = Vedeni KADelU .. seessesssssessssssssssssssessssssssssssssssssssssssssnnes 27
Krok 28 - Vedeni Kabell ..ot ses s se e sesesesssssssssss s ssseenes 27
Krok 29 - Horizontalni vkIadani Kabell ..o sssseseans 28
Krok 30 - Kryt roNOVENO rAMU et e 28
Krok 31 - VlozZeni Z-motor-cable-bottom-CoVer ....rrceerererreresses e s sesseenens 29
Krok 32 - Priprava kabell pro zadni Kryt ...ccccecvscesesessssesesssesessssssessssssesesssseseens 29
Krok 33 - Vlozeni druhého kabelu motoru et esenans 30
Krok 34 - Vlozeni Z-motor-cable-bottom-Cover ... rrveerrererer v 30

Krok 35 - Je €as Na HaliDO! ..eeeieieeereecre s sees s es s sssessssssssesssessssssssessssesssssnsnesessensnees 31



Krok 36 - SKVEIA PraACe! s e re s s e s s e s s s s e s e s s e s e e e s e ssensnnns 31

3. Sestava CoreXY & BaCK ...t se s s s sss e ssasnneans 32
Krok 1 - Naradi potiebné k 110 Kapitole ....cvrvvcerrcerrrerierersererer e res e sesessessesessennas 33
Krok 2 - Demontaz indikatoru krouticiho momentu ....ocvvecrcvseensesessesesessennns 33
Krok 3 - Instalace sestavy CoreXY: pfiprava dilll ....cccoceeeeeeeeeseceseseseceeeeceeeeeeennns 34
Krok 4 - Jak vIozZit matky M3NES . rerercrerer s s s s e s s ses e e e e sassneaes 34
Krok 5 - Sestava COoreXY ..iisrsnsssessessssesssessessssessessssssssssssessssssasssssssnsas 34
Krok 6 - Instalace sestavy CoreXY ..mmnmnnnessesessssesssssssssessessssssssssssesns 35
Krok 7 - Instalace sestavy COreXY ..mssesesssssssessssssesssssssssssssssens 35
Krok 8 - ZajiSteni COreXY errrseseressesisessssessssessssssssssssssssssssssssssasssssssssssssessssnns 36
Krok 9 - Manipulace s tiSKArMOU ...cvevcerecrcerrircereerserserereee e res e e sassnssae s e sse s e ssessenaeas 36
Krok 10 - Ukazatel krouticiho momentu: pfiprava dilll ..ccoceeeeeeececcceeeececeeeeeeeeens 37
Krok 11 - Montaz indikatoru krouticiho Momentu ...vcevccencncsnsesesessesenennens 37
Krok 12 - ZajiSteni CoreXY rrirnerrssrssesessssesssessessssessessssssssssssessssssssssssssasssssens 38
Krok 13 - Je €as Na Haribo! ... r e re e s s ses e se e sae e s e nns e saenens 38
Krok 14 - Zajisténi levého linearnino VEdeNi ....cvcecvcecercercersercercerrercereessessesseneens 39
Krok 15 - Zajisténi pravého linearniho vedeni .....cvcvecvscercereses e seseseenes 39
Krok 16 - Zemnici konektory: priprava dilll ..ccccecseeesssesesesesesssssessssssssssasseseens 40
Krok 17 - Vlozeni matek M3NES dO eXIrUZIi .cvcrervscsersenieses s ssesessessssessssessesans 40
Krok 18 - UZEMNENT FAMU ueeceriecrecrcereereeeeeeseeeeeeeesaesassaesaessessessesesse s e s e ssesessesssssnnsnees 41
Krok 19 - UZEMNENT STran ..o ssseses s s e s sessessssesssssssessssessessssssnssess 42
Krok 20 - Uzemnéni zadni STrany .cccccesvscsisesssese s sessesssessssssesssssssssssssssssssasnes 43
Krok 21 - Kryty svorek: pFiprava dilll ..ccccecvesecsssssssssseseessessssssssesssssssssssssssssssas 43
Krok 22 - Uchyceni krytl svorek (dil COVEr-clip) ..ooeeeeeeereeeseseessseseeseeseeeeeeens 44
Krok 23 - Uchyceni kryt svorek (dil cOVEr-clip) ...vvmreerssesessesesessssesessssesesanns 44
Krok 24 - Zadni panel XL: pfiprava dilll ...cccoeeeeeceeeeeeecececeereseeeeeeseesseseeseseseseseseenns 45
Krok 25 - Demontaz krytu elektroniky ..o sesesssseens 45
Krok 26 - Montaz zadniho panelu XL ...eceerererreereereseeerecceeeeseesesesesesessesessenns 46
Krok 27 - Montaz zadniho panelu XL ..orvccerceercreses e esseses e snssesesessesnens 46
Krok 28 - Instalace zadniho panelu XL ..ccciinicisisssessssssssssssssssssssssssssssssssns 47
Krok 29 - Instalace zadniho panelu XL s 47
Krok 30 - Cas Na Haribo! ...ttt nae e s s s s 48
Krok 31 - Vlevo vzadu: vedeni kabelazZe ...t sesesesennns 48
Krok 32 - Vlevo vzadu: PE Kabel ... cr e sas s e 49
Krok 33 - Vlevo vzadu: pfipojeni Kabell ....cccsncsesesseseeesesessssssessssssesesanes 49
Krok 34 - Vlevo vzadu: zajiSténi Kabell ....ccceceeeeeeeeeeeccese e 50
Krok 35 - Vpravo vzadu: vedeni kabelazZe .....vvccvvevcercssncessescessseessessessseessesnns 50
Krok 36 - Vpravo vzadu: pripojeni Kabelll .....cccoeeeeeeerecssee e ceeeceeeeeeesseeaenns 51
Krok 37 - Verze Wi-fi antny ..cccvccninesesessessesssssessesessssesesssssssssssssssssssssssssanns 51
Krok 38 - Verze A: vpravo vzadu: pripojeni Wi-Fi antény ...cvcvevvrcercercereennen. 52
Krok 39 - Instalace UZeMNENI FAMU ...ccvceereererirccreccere e e s ses e s e e s s e s e snsseeneas 52
Krok 40 - Vpravo vzadu: zajiSteni Kabell ...cvecrecvnseeersssesesssesesssssesessssssessssenens 53
Krok 41 - Prehled zapojeni elektroniky .. snsesessess s sessesesssssssesses 53
Krok 42 - Pfiprava zadnich krytl elektroniky ......coooceevessneeercscsesssesesesesesesssannns 54
Krok 43 - Zadni kryt eleKtroniky .o sessssesssssssesaes 54
Krok 44 - Instalace krytu krabicky XL buddy ..cccevrveeennsesenesssese s sesseenes 55
Krok 45 - Instalace kryth extruzi: pfiprava dilll ...cccveceeeveseesessesesesseeeesss e sasseeens 55
Krok 46 - Montaz kryt( pfednich eXtrUzi ....cccccceeesesesesesceceeeeeeseeessess s seeens 56
Krok 47 - Montaz krytl zadniCh @XIrUZI eeceeceeevesesesessesessssesesessesesessssesessssssssasssaens 56
Krok 48 - Je €as Na Haribo! ...t se s ses e snes 57
Krok 49 - DODIA Prace! ...rccerccrrcrererseres e sesessesss e ssesss e saesessessssessessssesasessssasassns 57

4. Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich panell .........ccoceeeererrennnee. 58
Krok 1 - Naradi potiebné k této kapitole ...crccrscrncnse e 59
Krok 2 - Priprava postrannich panelll .......ccoeeeeeeesssssesesesesesesssesesssssssssssssseseseaes 59



Krok 3 - Montaz levého bocniho panelu (Cast 1.) ereeeeerre e 60

Krok 4 - Montaz levého bocniho panelu (CAst 2.) ececerrercerrerrerrerree s seseenens 60
Krok 5 - Montaz pravého boCniho panelu .....ccvcevcrcncersercesseeseeeesseese e sssessenes 61
Krok 6 - Je €as Na Haribo! ...t se s s sns e snsas 61
Krok 7 - Heatbed assembly VErsions ... sesessesesenns 62
Krok 8 - Priprava sestavy vyhfivané podlozKy ... sessssessenns 62
Krok 9 - Priprava svorek pro vyhfivanou podloZKuU ...cceeeevceeercereeerseressersesersennens 63
Krok 10 - Pfipojeni kabell vyhfivané podIozZKy .....cccenscnsneneeesssesessssesesenns 63
Krok 11 - Sestaveni vyhfivané podloZKY .....ccrccercennsensenessesessesesessessssessessssenns 64
Krok 12 - Preparing the heatbed cable SCrews ...veecrcrcvcrcrcrcr e 64
Krok 13 - Upevnéni kabel( vyhfivané podloZKy .....cccececeereneneresssseseseseseeenene 65
Krok 14 - Odstranéni zarazek linearniho vedeni .....ceeeerceevscrsecrcesesccseeeesenns 65
Krok 15 - Instalace vyhfivané podlozZKY ....ceeeeeeeeerercerererserser s sere s sesessesenaens 66
Krok 16 - Uchyceni vyhfivané podloZKy ....ccccrccrsnmeersenessesesessesessesesessessssesaeees 66
Krok 17 - Priprava pouzdra [0ZiSka 0SY Z ...ececveveercercereeeceeeeeeee e seeseesaesesesesenaenns 67
Krok 18 - Instalace pouzdra 10ZiSek 0SY Z ...cvverrcersmrnsesnsessesessesss s sessessssessesns 67
Krok 19 - Pfiprava Sroubkl vyhfivané podloZKy ......ccmrercresssssssesesesesessssssnens 68
Krok 20 - Upevnéni boc¢nich dill 0Sy Z Na MiSt0 ..ceeeeeececercrerererereresssassseeeeens 68
Krok 21 - Je €as Na Haribo! ... s sere s s e e sse e e sas e sesnssnsnens 69
Q0] QP27 2R B To) o1 - Y o - Lo =Y 69
5. Montaz extruderu & priSIUSENSVI ... 70
Krok 1 - Naradi potiebné k tt0o Kapitole ....crvvcerrcerrcerse s cererer s s e saesesenanns 71
Krok 2 - PFIPrava X-Carfiage ....cccceceeeerrrrersersersersessessessessesssssessssssssssssssssssssssssssssssns 72
Krok 3 - Instalace ToolChangeru: pfiprava dilll ....ccccceceeeeeeeeeeeeseceseesesesesceeeeeeeeenns 72
Qo] A o T oY = 1V 2= T I Yo [ o =g Vo =Y o U 73
Krok 5 - Instalace ToolChangeru ... sessesssessesesse s sessessssessessssesaes 73
Krok 6 - Zakryti X-Carriage ...cwcersmsesssssesesssssssessssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssssnas 74
Krok 7 - Priprava senzoru filamentu ....ccccceceeeceereeeseeseecee s seesesesesessessesessesessens 74
Krok 8 - Pripojeni senzoru filamentu ..ccccicerccrsecrserescc s sescesessese e e ssesesennnas 75
Krok 9 - Priprava diltl pro sestaveni NeXtruderu ..oececeeeceessesecsessessssessesessesns 75
Krok 10 - Verze tESNENi trySKY .ivimcrserrsesesissesessssssessessssessesessessssessesassessssessens 76
Krok 11 - Verze C: Priprava doku NeXtruderu ..o eeeccrcercercercersercerverces s esenaeas 76
Krok 12 - Vedeni kabelu NexXtruderu ..incsnsssssssesessessssessesessesesessessssesses 77
Krok 13 - Montaz prvniho a druhého doku Nextruderu ......oerceecercecerceseneennes 77
Krok 14 - Kontrola doKU e se s ssssesesss s s s ssssssssssssssnes 78
Krok 15 - Kontrola doku: VIdE0 ciccrrrcrscrersere s sse s s s e sessesss e s sassessssesseses 78
Krok 16 - Verze C: Tésnici planzeta: pfiprava dill ....ccoeecereceeseeescemsseeessesseeessesneas 79
Krok 17 - Verze C: Sestaveni tésnici planzety trysky .ovvcnnnnnnsesessesessesenns 79
Krok 18 - Verze C: Tésnici planzeta trysky Nextruderu ......occnnesenensssesenns 80
Krok 19 - Vedeni PTFE trubiCky eXtruderu ....eceeceeerererreeseeseesaeseessessessesessenas 80
Krok 20 - Verze drzaku Wi-fi ant@ny ..ercrceerscrrec s s cesns e sessesassessennnas 81
Krok 21 - Verze A: Pripojeni kabelll NeXtruderu ...ccnsssseeessesesesssesssssas 81
Krok 22 - Verze A: Instalace Wi-Fi antény: pfiprava dilll .ccceeeeeeeeevreeecccccceceeenne 82
Krok 23 - Verze A: Instalace Wi-Fi @ant@ny .....ccvceeervennninsenessssssessesessesesessesssesnes 82
Krok 24 - Verze B: Pripojeni kabelll Nextruderu ....ucessessssssessesns 83
Krok 25 - Verze B: Drzak Wi-Fi antény: pfiprava dilll ...cceeeeeeeeeveseecrcrceceeeeeeennnns 83
Krok 26 - Verze B: Instalace Wi-Fi antény: pfiprava antény ......ccececvcvervcrcene. 84
Krok 27 - Verze B: Instalace Wi-Fi antény: pfiprava antény .....ccvcceceeereeeennens 84
Krok 28 - Verze B: Instalace drzaku Wi-Fi antény ....ccoeeeeceeeeeeeerecerercvenenne 85
Krok 29 - Verze B: zakryti krabicky XL BUuddy ...cccovvrrcrienrserceerseses e sessesasensens 85
Krok 30 - Verze B: Instalace Wi-Fi antény: pfiprava dilll .....ccceeeeeeeeverereeeeeresennnnns 86
Krok 31 - Verze B: Instalace Wi-Fi antény ....ceveeecrrercrrree e ceereeeeresesesesaenas 86
Krok 32 - Je €¢as Na Haribo! ...ttt se s sns e s sns e nes 87

Krok 33 - Verze sestavy DrZaku CIVKY oeceeeeereeeeeeeceerereere e reere s e sesessesese s e sesaens 87



Krok 34 - Verze A: Sestaveni drzaku civky: pfiprava dilll ....ceeceenesesesnens 88

Krok 35 - Verze A: Sestaveni drzaku civky: vliozeni matek .....coeeervcerierccercennnne 88
Krok 36 - Verze A: Kompletace drzaku CiVKY oeeceeorcereerrercercerercerees s s eee e e 89
Krok 37 - Verze A: Montaz sestavy drzaku CIVKY ...cecvcccnsncsessesessesesessessssessenenas 89
Krok 38 - Verze B: Montaz drzaku civky: pFiprava dilll ......ceceeeeeeeeeesssesesesesenens 90
Krok 39 - Verze B: Kompletace drzaku civky: nastaveni matky .......cccceecvvereennen. 90
Krok 40 - Verze B: Kompletace drZaku CiVKY ...ceverserernsesenessesesesssesesessesesessesees 91
Krok 41 - Verze B: Priprava drzaku CIVKY ...ceceeeeeeeerereeeceerecceereesesesesesessessessensenns 91
Krok 42 - Verze B: Montaz sestavy drzaku CivKY ..cccvvcenccrcccrscnssescesessesesesennns 92
Krok 43 - Priprava dilt pro sestaveni Nextruderu ...occeiecesseecemsseeessesscsesseenas 92
Krok 44 - Dokovani NeXTrUAEIU ...cveveeeerreererreeraesassaessessssssssssessessssssssessessessessessessenas 93
Krok 45 - Sestava kabelového svazku NeXtruderu ..oceecercererseresessesessenens 93
Krok 46 - Verze sestav kabelového svazku Nextruderu ......overercreereerserseneenns 94
Krok 47 - Verze A: Sestava kabelového svazku Nextruderu ......ccceeceeveeeeeceeennnnes 94
Krok 48 - Verze B: Sestava kabelového svazku Nextruderu .....oooeeceeceecceccenenee. 95
Krok 49 - Skoro hotovo! ....ccercvcccersennnne S — 95
Seznam zmén v manualu XL Dual-Head (Castecné sestavena) ................... 96
Qo] T B o 1y (oY =Y 4 [ 97
Krok 2 - Zmény v Manualu (1) oo sessesss e sseses e ssesessessssessesessesassesssssssesns 97
Krok 3 - Zmeény v ManuUalU (2) eercreeeeeeereeeeer e ceere s e sese s sesse s se s e ssesenanes 98
Krok 4 - Zmeény v Manualu (3) i sssssesse s sesssssssessessssessssesssssssesns 98
Krok 5 - Zmeény v ManUAIU (4) eercrerrcerercere e sseressesssesesassessesessessssessessssessssesseses 99
Krok 6 - Zmeény v ManuUAlU (5) eceeeerereerreecereee e reesaeseeseresesesesesesesesesssssssnsans 99
Krok 7 - Zmeény Vv ManUAIU (B) .eececceeceeeereeeeeeeesessesssssessssssssssessssssssessessessessssssssssssssns 100
Krok 8 - Zmeény v ManUAIU (7) ceeecrcrerercereereer e e see e saesaessessesesse s sessessessensens 100
Krok 9 - Changes to the manual (8) ...cccicerirrvrserrse s 101



Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



1. Uvod

KROK

10becne informace

/\ POZNAMKA: Balik s tiskarnou je
tézky! Vzdy pozadejte druhou
osobu o pomoc pfi manipulaci.

® Nad pracovnim mistem
doporucujeme jasné svétlo. Nékteré
dily tiskarny jsou tmavé a
nedostatecné osvétleni by mohlo
velice ztizit proces sestavovani.

KROK

2 Naradi v baleni

e ™8 25mm| 30mm  40mm

Baleni obsahuje:

Nékteré nastroje jsou uréeny predevsim k pravidelné udrzbé tiskarny. Pro tuto
prirucku je nebudete potfebovat. Na zacatku kazdé kapitoly o montazi je uveden
seznam potiebného naradi.

Sroubovak Torx TX10
2,5mm inbusovy kli¢
3.0mm inbusovy kli¢
K¥iZzovy Sroubovak PH2

Baleni tiskarny obsahuje mazivo, které je uréeno k udrzbé. Pfi montazi jej neni
treba pouzivat. K dispozici je specialni online ptirucka Pravidelna udrzba tiskarny.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)


https://help.prusa3d.com/cs/article/regular-printer-maintenance-xl_401237

1. Uvod

KROK 3 Orientace podle Stitk(

Vsechny sacky a krabice s dily pro
stavbu jsou ostitkovany.

Mnozstvi dild je uvedeno na Stitku.
Tento pocet je zahrnut do celkového
poctu jednotlivych typu dild.

e - =
al Prusa
2:‘9‘“ xool M2

@ Vas balicek obsahuje dopis, na jehoz zadni strané je Kontrolni list s nakresy vSech
potfebnych spojovacich prvka.

® Kryty ramu jsou v méfitku 1:1, takze muzete porovnat velikost pfilozenim krytu ramu
na papir a ujistit se, ze pouzivate spravny typ.

@ MdUzete si ho stahnout z nasich stranek prusa.io/cheatsheet-x|. Vytisknéte ho ve
100% méritku a neménte ho, jinak nebude fungovat.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 7


https://prusa.io/cheatsheet-xl

1. Uvod

KROK 5 Predni, leva, prava a zadni strana

/N DULEZITE: Tiskarna XL je velka a je tém&F nemozné mit na kazdém obrazku celé
jeji télo. V celém navodu budou proto pouzity terminy popisujici stranu, na které
budete pracovat:

@® Prednistrana - zde jsou dvé matice M3nE uvnitf extruze a misto pro budouci
montaz xLCD obrazovky.

Leva strana - poznate ji podle bezpecnostni nalepky u jejiho okraje.

©® Pravastrana - opacna nez leva strana, na této strané neni zadna bezpec¢nostni
nalepka.

@® Zadni strana - zbyvajici strana, ktera bude pouzita pro budouci sestavu
napajeciho zdroje, ma na kazdém okraji lichobéznikovy tistény dil.

KROK 6 Prepravni pénové podlozky

& Nikdy lozisko nevysouvejte z listy, hrozi ztrata loziskovych kulicek!
® Kazda osa motoru ma prepravni ochranné pénové podlozky.
Z obou motord sejméte pénovou podlozku.
@® Sundejte spodni zelenou linearni zarazku z vedeni.
©® Nechte horni zelené zarazky linearniho vedeni ve vedeni.

@ Zelena zarazka linearniho vedeni se vyuziva pouze béhem procesu sestavovani.
Jakmile je tiskarna sestavené, odstranime ji (je k tomu popsan krok v manualu).

8 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



1. Uvod

KROK 7 Manipulace s tiskdrnou

& Nikdy nemanipulujte s tiskarnou pomoci hornich kovovych pfirub. Mohli byste
poskodit LED svétla ukryta uvnitr.

©® Béhem sestavovani manipulujte se zakladnou pomoci extruzi.

KROK 8 Silikonova ponozka

Silikonova ponozka je dodavana s
kazdym balenim Nextruderu.

@® Hlavni funkci silikonové ponozky je
udrzovat stabilni teplotu v topném
bloku, coz zlepSuje vykon tiskarny.

() Také udrzuje hotend &isty od
necistot z filamentu a chrani jej
v pripadé, ze se tisk oddéli od
tiskové podlozky.

® Kinstalaci ponozky budete vyzvani
pozdéji v tomto navodu.

@ Jak nainstalovat ponozku -
podivejte se na ¢lanek.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 9


https://help.prusa3d.com/article/nextruder-silicone-sock-xl-mk4-mk3-9_641415

1. Uvod

KROK 9 UPOZORNENI: Manipulace s mazivem

/\ UPOZORNENI: Vyvaruijte se pfimého kontaktu pokozky s mazivem pouzivanym
pro linearni vedeni v této tiskarné. Pokud dojde ke kontaktu, okamzité si umyijte
ruce. Zejména pred jidlem, pitim nebo dotykanim se obliceje.

@® Mazivo se hromadi v loziskach tiskarny, predevsim v kanalech linearniho vedeni.

KROK 10 K dispozici jsou i obrazky ve vysokém rozliseni

@ Pokud se chcete podivat na
originaly obrazkd z privodce ve
® oot vysokém rozlieni, jdéte na
pririerbitled help.prusa3d.com, a prokliknéte se
na ¢ast navodu, ktera vas zajima.

Step 9 Guiding the extruder PTFE tube

® Najedte mysi na obrazek a kliknéte
na ikonku lupy ("View original”) v
levém hornim rohu.

10 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)


https://help.prusa3d.com

1. Uvod

KROK 11 Jsme fu pro vas!

Step18  Almost done!

“‘ INDUSTRIAL
30 PRINTERS BY
BI(]BASEDF h I = llkTRILAB

@ Ztratili jste se v instrukcich, chybi vam Sroub, nebo se zlomil vytistény dil? Dejte
nam védét!
® Mdzete nas kontaktovat témito zplsoby:
Pomoci komentari pod jednotlivymi kroky.
@® Pomoci nasi 24/7 online podpory na shop.prusa3d.cz

@® Napsanim emailu na info@prusa3d.cz

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)

1l


https://shop.prusa3d.com/cs/
mailto:info@prusa3d.cz

1. Uvod

KROK 12 0dménte se

.
®
AN
AN

12

Stavba tiskarny XL je vyzva jako zadna jina, a proto byste si méli doprat odménu pfi
kazdém dokonéeném milniku. Proto jsou v baleni Haribo medvidci!

Po dokonceni kazdé kapitoly nebo naro¢né ¢asti kapitoly budete vyzvani k doplnéni
energie pro nasledujici kroky.

Nesnézte vséechny medvidky dfive, nez za¢nete, nebo dokonce vsechny
najednou! Nedodrzeni pokynd bude mit vazné disledky! V soucasné dobé pro tuto
zalezitost sestavujeme takticky oddil Prusa Haribo.

Nejezte ted zadné medvidky Harribo! Je VELMI DULEZITE b&hem sestavovani
spravné rozdélit mnozstvi. Vyzkous$eli jsme nejriiznéjsi kombinace mnozstvi.
Nakonec jsme dosahli uspésného vysledku.

Dobfre, snézte jednoho gumového medvidka. Doda vam energii na zacatek montaze.
;) Ale jen jednoho!

Jste pripraveni zacit s montazi? Pfejdéme ke kapitole 2. Montaz zakladny &
postranniho ramu.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montdz zakladny a postranniho ramu

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)

13



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 1Naradi potrebné pro dalSi kroky

@® Pro tento krok si prosim pfipravte:

© 2,5mm inbusovy kli¢

3mm inbusovy kli¢

25mm 3mm

KROK 2 Priprava dilll ramu zakladny

@D

@® Pro tuto kapitolu si prosim pfipravte:
® XL base (1x)
© Sroub M4x12 (8x)
Zadni extruze XL (2x)
® Levaosa Z pevna (1x)
® Prava rotujici osa Z (1x)

& Je dulezité sestavit dily osy Z ve spravném poradi.Tento navod vam to pfipomene,
ale méjte to na paméti.

14 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 3 Zarovndni extruzi

V extruzi je otvor, do kterého musi kolicek zapadnout.
V extruzi je otvor, do kterého musi kolicek zapadnout.

Tuto kontrolu zarovnani opakujte vzdy, kdyz budete sestavovat extruze dohromady
v prubéhu celého tohoto navodu. Nespravné zarovnani zplsobi viditelné mezery
mezi extruzemi.

KROK 4 Sestava praveé zadni extruze

Otocte pravou stranu (bez nalepky) zakladny smérem k sobé. Jako voditko pouzijte
plastovou krytku extruze.

Ujistéte se, ze je jedna profilova vloZzka zasunuta az dozadu.

P¥i spojovani extruzi budte opatrni, abyste je neposkrabali.. Na orientaci
stfibrného kolicku nezalezi.

Nez spojite extruze dohromady, prohlédnéte si vyénélek v "samostatné” extruzi.
Tato ¢ast musi byt zarovnana s "drazkou" v zakladnové extruzi. Podivejte se na
bublinu na tfetim obrazku.

Vezmeéte jednu zadni extruzi pripravenou uz dfive a zasunte jeji kolicek do profilové
vlozky. Dbejte na spravnou orientaci extruze (vyCnélek vs. drazka).

Mezi jednotlivymi dily mize byt mala mezera, kterou se budeme zabyvat v dalSim
kroku.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 15



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 5 ZajiSténi prave zadni extruze

o

AN

®
o

Vlozte dva srouby M4x12, kazdy z opacné strany extruze.
S 3mm inbusovym klicem postupujte opatrné, abyste neposkrabali ram.

Srouby utahujte, dokud nedosahnete povrchu kovové desky, pak prestarite!
Konecné utazeni provedeme pozdéji pomoci ukazatele momentu.

Pouzijte delsi stranu 3mm inbusového klice a utahnéte Srouby M4x12 na obou
stranach.

KROK 6 Sestava leveé zadni extruze

>0 00

16

Sestavime druhou zadni extruzi. Otoc¢te levou stranu (s bezpeénostni nalepkou)
zakladny smérem k sobé a zamérte se na zadni stranu. Jako voditko pouzijte
plastovou krytku extruze.

Ujistéte se, Ze je jedna profilova vlozka zasunuta az dozadu.

Vlozte dil Z-Axis-back do profilové vlozky v zadni ¢asti zakladny.

Vlozte dva Srouby M4x12, kazdy z opacné strany extruze.

S 3mm inbusovym klicem postupujte opatrné, abyste neposkrabali ram.

Srouby utahujte, dokud nedosahnete povrchu kovové desky, pak prestarite!
Konecéné utazeni provedeme pozdéji pomoci ukazatele momentu.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 7 Vysvetleni sestavy osy Z

@ You have received two Z-axis assemblies, pay close attention to each assembly:

Z-Axis fixed: This assembly doesn't rotate. Instead, it's held in place with screws.
You'll notice these screws holding it in place. This Z-axis assembly will be installed
first on the left side of the printer.

Z-Axis rotary: This assembly rotates and has a single bearing in the middle, which
is visible and allows the axis to rotate smoothly. This Z-axis assembly will be
installed as a second on the right side of the printer.

/N UPOZORNENI: Davejte pozor na spravné umisténi sestavy osy Z.

KROK 8 Pevnd sestava 0sy Z

>e @ @

Zustante na levé strané zakladny. Jako voditko pouzijte bezpecnostni nalepku.

Nyni pfimontujeme pevnou osu Z k vyfezu na levé strané.
Zarovnejte druhou profilovou vlozku s otvorem.

UPOZORNENI: Davejte pozor na spravné umisténi osy Z. Pevna osa Z musi byt
pouzita na levé strané (nosic¢ vyhrivané podlozky by se nemél otacet a mél by mit
nékolik Sroub)..

Vedte kabel pevného motoru osy Z otvorem v zakladné.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 17



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 9 ZajiSténi pevné osy Z

AN

Budte opatrni, neskripnéte zadné kabely!

Opatrné zasunte pevnou osu Z do zakladniho ramu. Motor musi dokonale
zapadnout do otvoru a kolik na vylisku musi zapadnout do profilové viozky.

VloZzte dva Srouby M4x12, kazdy z opacné strany extruze.

Pouzijte delsi stranu 3mm inbusového klice a utahnéte Srouby M4x12 na obou
stranach.

Srouby utahujte, dokud nedosahnete povrchu kovové desky, pak prestate!
Konecné utazeni provedeme pozdéji pomoci ukazatele momentu.

S 3mm inbusovym klicem budte opatrni, mohli byste poskrabat ram.

KROK 10 Rotujici sestava osy Z

>eo @0 >

18

Budte opatrni, neskfipnéte zadné kabely!

Otocte zakladnu tak, aby prava strana (bez bezpecnostni nalepky) sméfovala k vam.
Nyni pfimontujeme rotujici osu Z k otvoru na praveé strané.

Zarovnejte druhou profilovou vlozku s otvorem.

UPOZORNENI: Davejte pozor na spravné umisténi osy Z. Otoéna osa Z musi byt
pouzita na praveé strané (nosic vyhfivané podlozky by se mél otacet a mél by mit
pouze jeden Sroub).

Vedte kabel rotacniho motoru osy Z otvorem v zakladné.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 11 Zajisténi rotujici osy Z
B N

Budte opatrni, neskripnéte zadné kabely!

AN
o

Opatrné zasunte sloup osy Z (Z-Axis rotary) do ramu zakladny. Motor musi
dokonale zapadnout do otvoru a koli¢ek na extruzi musi zapadnout do profilové
vlozky.

Prekontrolujte, zda je rotujici osa Z na pravé strané ramu zakladny.
Vlozte dva Srouby M4x12, kazdy z opacné strany extruze.
S 3mm inbusovym klicem budte opatrni, mohli byste poskrabat ram.

Srouby utahujte, dokud nedosahnete povrchu kovové desky, pak prestarite!
Konecné utazeni provedeme pozdéji pomoci ukazatele momentu.

e OpbepP

Pouzijte delSi stranu 3mm inbusového klice a utahnéte Srouby M4x12 na obou
stranach.

KROK 12 Ukazatel krouticiho momentu: priprava dilti

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:
j/ @® Torque-indicator (1x)
© Allen-key-handle (1x)

Inbusovy kli¢ 3 mm pouzijte jiz

‘ pfipraveny kli¢

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 19



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 13 MontdZ indikdtoru krouficiho momentu

@® Vlozte 3mm inbusovy kli¢ do ukazatele momentu.
@® Nasadte rukojet inbusového klice z druhé strany.
@® Sestaveny ukazatel tocivého momentu vypada takto.

KROK 14 Zaverecné dotazeni Sroubt pomoci ukazatele krouticino momentu

& Pozor: Srouby nedotahujte nad stupnici ukazatele momentu!

® Sroub utahujte, dokud nedosahnete &ary "OK" a 3mm inbusovy kli¢ nebude mirné
ohnuty.

@ Stejné postupujte u véech osmi Sroubld M4x12 vloZenych do extruzi.

@ Ukazatel krouticiho momentu neodkladejte daleko, budete ho potifebovat v
nasledujici kapitole.

20 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 15 Je ¢as na Haribo!

& Opatrné a potichu otevrete sacek se
sladkostmi Haribo. Velky hluk by
mohl prilakat blizké dravce!

® Vezméte si jednoho medvidka.
Rikam jen jednoho!

@ Védéli jste, Ze gumové medvidky
poprvé vytvoril némecky vyrobce
cukrovinek Hans Riegel ve 20.
letech 20. stoleti?

=

<
2
&

2
z
g
o
(s}

@ Od zafi 2024 muzete obdrzet novy vstfikolisovany xLCD.
@® Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:

© Vstfikolisovana sestava xLCD (1x)

Sroub M3x10 (2x)

Starsi verze:

® Tisténa sestava xLCD (1x)

Sroub M3x16 (2x)

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 21



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 17 XLCD kryty kabelu: priprava dild

@ Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:

@ Seznam pokracuje v dalsim kroku...

XxLCD PE kabel (1x)

xLCD kabel (1x)

Sroub M3x10 (2x)
Frame-rear-cover (2x)
Frame-corner-cable-cover (1x)
Z-motor-cable-bottom-cover(2x)
xLCD-cable-bottom-holder (1x)

KROK 18 Kryty extruzi: priprava dild

22

”“IM'

@® Vsechny plastové kryty extruzi

naskladejte na prazdnou Cistou
plochu. Seradte je podle délky, jako
na obrazku. Pro nasledujici kroky si
pfipravte:

® Krytextruze 172 mm (1x)
® Kryt extruze 182 mm (1x)
® Kryt extruze 243 mm (2x)

@ Tip: Pro méreni krytd extruzi

pouzijte prilozeny papirovy
kontrolni list (cheatsheet).

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 19 Montdz XLCD

Najdéte matice M3nEs v predni extruzi zakladny a umistéte pred né sestavu xLCD.
Vlozte sroub M3x10 (pro starsi varianty: M3x16) do pravé podpéry xLCD.

Srouby nedotahujte tGplIné, zatim staéi nékolik otagek.

Pomoci 2,5mm inbusového klice utdhnéte Sroub M3x16 do matice M3nEs v ramu.

Vlozte druhy Sroub M3x10 (pro starsi varianty: M3x16) z levé strany a utahnéte jej,
ale ne pfilis. Spravnou polohu sestavy xLCD nastavime pozdéji.

oo [>e o0

KROK 20 Zarovndni XLCD displeje

& Doporucuje se zarovnat xLCD na stfed nebo mizete i mirné doleva. Posunuti xLCD
doprava se nedoporucuje, protoze kabely nebudou dostate¢né dlouhé.

® Zarovnejte xLCD pfriblizné na stred zakladny.

® Utahnéte levy Sroub M3x10 (pro starsi varianty: M3x16) pomoci 2,5mm inbusového
klice.

® Utahnéte pravy sroub M3x10 (pro starsi varianty: M3x16) pomoci inbusového klice
2,5 mm.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 23



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 21 Verze sestavy XLCD

& Podivejte se na xLCD, existuji dvé varianty:
@® Verze A:faston vpravo dole
@® Verze B:faston vlevo nahofe

@ Vstrikolisovany xLCD je verze B.

KROK 22 Verze A: Instalace PE kabelu XLCD

@® Otocte tiskarnu na levou stranu tak, aby spodni ¢ast zakladny smérovala k vam.
@ Doporucujeme umistit pod boc¢ni stranu zakladny kartonovou podlozku, ktera
chrani pracovni stil a ram pred poskrabanim.

® Podivejte se pozorné na zadni stranu sestavy xLCD a najdéte PE Faston na desce
xLCD. Zasunte konektor PE kabelu az na doraz na PE Faston.

@ Vase verze PE fastonu muze byt na horni strané xLCD. Zasunte konektor PE
kabelu aZ na konec PE fastonu. Funkce je stejna. Muzete pokracovat podle

prirucky.

24 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 23 Verze B: instalace PE kabelu XLCD

@® Otocte tiskarnu na levou stranu tak, aby spodni ¢ast zakladny smérovala k vam.

@ Doporucujeme umistit pod boéni stranu zakladny kartonovou podlozku, ktera
chrani pracovni stil a ram pred poskrabanim.

©® Podivejte se pozorné na zadni stranu sestavy xLCD a na desce xLCD najdéte PE
Faston.

@® Zasunte konektor PE kabelu az na doraz na PE Faston.

KROK 24 Vedeni PE kabel(i xLCD

@® Zatladte PE kabel do ramu.

® Vedte PE kabel skrz extruzi. PE kabel by nemél byt natazeny, to je dilezité pro dalsi
kroky.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 25



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 25 Vedeni XLCD kabeld

& Konektor kabelu xLCD je vybaven aretacni zapadkou, ktera musi smérovat k
c¢ervenému trojuhelniku u konektoru xLCD.

® Pripojte kabel xLCD do slotu na desce xLCD.
@® Ujistéte se, Ze kabel neni zkrouceny.

& Ujistéte se, ze je kabel xLCD orientovan stejnym zptsobem jako na obrazku. Jinak
displej nebude fungovat!

KROK 26 Vedeni kabell

& Ujistéte se, Zze kabel xLCD neni zkrouceny.
Vlozte kabel xLCD do ramu, kopirujte vedeni kabelu PE a zakryjte kabel PE.
@® Veskeré kabely xLCD vedte co nejblize k rohu.
@ Jakmile se dostanete do rohu, prehodte kabely podél horniho okraje. Viz obrazek.
® Vlozte dil xLCD-cable-bottom-holder do ramu.

26 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 27 Vedeni kabeld

Kabel xLCD zasunte daleko do ramu, aby se vytvofila mezera pro rohovy kryt ramu
(dil frame-corner-cover).

Jemné vlozte dil xLCD-cable-bottom-cover do vertikalniho ramu.

Dil xLCD-cable-bottom-cover (spodni kryt kabelu xLCD) musi byt v jedné linii s
vodorovnym ramem. Plastovy kryt nezasouvejte do vodorovného ramu.

®
& Budte opatrni, neskripnéte zadné kabely!

© Vlozte kryt extruze 172 mm do ramu a vytlacte jej nahoru az k xLCD-cable-bottom-
cover.

@® Do ramu uplné vlozte kryt extruze 172 mm.

KROK 28 Vedeni kabelli

& Pozor, at neskripnete kabely!
Zatlacte xLCD-cable-bottom-holder do LCD-cable-bottom-cover.
©® Vezméte kabely xLCD a PE a jemné je zatlacte nahoru.

@ Ujistéte se, Ze smycka kabelu neni pfilis velka.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 27



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 29 Horizonfdlni vkladdni kabeld

& Budte opatrni, neskripnéte zadné kabely!

@® Vtlacte xLCD-cable-bottom-cover do extruze.
Vedte xLCD a PE kabely skrz extruzi.

Z kabelu sundejte gumicku.

Zasunte kabel motoru Z do extruze.
Vedte kabely spolecné skrz extruzi, jako na obrazku.

KROK 30 Kryt rohového ramu

& Budte opatrni, neskfipnéte zadné kabely!
® Vlozte do extruze kryt extruze (182 mm).
©® Zatlacéte kryt extruze na levou stranu.

® Zcela zasunte kryt extruze 182 mm tésné vedle dilu corner-frame-cover.

28 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 31VloZeni Z-motor-cable-hottom-cover

& Budte opatrni, neskripnéte zadné kabely!
@® Zatlacte dil Z-motor-cable-bottom-cover do ramu.
® Vlozte kryt extruze 243 mm. ZatlaCte na néj a posunite jej doleva.

@® Kryt extruze musi byt zarovnan s koncem extruze.

KROK 32 Priprava kabeld pro zadni kryt

—

® Jemné ohnéte kabely pfes roh a zasunte je do extruze. Zacnéte kabelem motoru Z a
poté pokracujte kabely xLCD a PE. Kabel xLCD jemné ohnéte pfes roh a vlozte jej
do extruze.

& Budte opatrni, neskripnéte zadné kabely!

© Pripevnéte zadni kryt ramu (frame-rear-cover) k ramu tiskarny. Ujistéte se, ze
dokonale sedi na extruzich.

Zajistéte jej Sroubem M3x10.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 29



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 33 VloZeni druhého kabelu motoru

Otocte tiskarnu tak, aby byl druhy motor na horni strané.

@ Doporucujeme umistit pod boéni stranu zakladny kartonovou podlozku, ktera

chrani pracovni stil a ram pred poskrabanim.
Z kabelu sundejte gumicku.

Zasunte kabel motoru do extruze. Ujistéte se ale nejprve, ze vede kolmo od motoru
k extruzi.

Vlozte kryt extruze 243 mm. Zatlacte na néj a posunte jej doprava.
Zatlacte dil Z-motor-cable-bottom-cover do ramu.

Dbejte na spravny smér. Kabel motoru vedte k zadni strané tiskarny (ne k
obrazovce xLCD).

KROK 34 VloZeni Z-motor-cable-bottom-cover

30

Budte opatrni, neskripnéte zadné kabely!

Opatrné ohnéte kabel pfes roh a vedte jej skrz extruzi.

Pfipevnéte zadni kryt ramu (frame-rear-cover) k ramu. Ujistéte se, Ze dokonale sedi
na extruzich.

Zajistéte jej Sroubem M3x10.

Tiskarnu nechte na boku, zadni stranou k sobé. V praci na této ¢asti tiskarny
budeme pokracovat v dalsi kapitole.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



2. Montaz zakladny a postranniho ramu

KROK 35 Je ¢as na Haribo!

® Snézte jednoho az pét medvidka.

@ Védéli jste, Zze pavodni gumovi
medvidci byli inspirovani
evropskymi tancicimi medvidky a
Riegel je pojmenoval
"Gummibéarchen", coz v némciné
znamena "mali gumovi medvidci"?

@ Fotografie je pouze informativni,
tiskarnu si nechte na boku pro dalsi
kapitolu.

@ Dobra prace! Uspésné jste slozili
zakladnu tiskarny XL!

@® Prejdéte na dalsi kapitolu: 3.
Sestava CoreXY & Zadni strana

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 31



32

3. Sestava CoreXY & Back

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 1Naradi potrebné k téfo kapitole

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

il ® Sroubovak T10
) © 2,5mm inbusovy kli¢
3mm inbusovy kli¢

TIo 25mm 3mm

KROK 2 DemontdzZ indikdtoru krouticiho momentu

Pro nasledujici kroky potfebujeme 3mm inbusovy kli¢ bez ukazatele momentu.

Vezmeéte sestaveny ukazatel krouticiho momentu.

®
@® Vytahnéte plastovou rukojet.
® Vytahnéte 3mm inbusovy kli¢ z ukazatele momentu.

Vytistény 3D indikator si uschovejte pro pozdéjsi pouziti.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)

33



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 3 Instalace sestavy CoreXY: priprava dilt

I
L
I

-
-

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Sestava CoreXY (1x)

Sroub M4x12 (8x)

Sroub M3x10 (2x)

Matka M3nEs (6x)

KROK 4 Jak vlozit matky M3nEs

© Matici zasunte shora az na doraz do
extruze. Podivejte se na orientaci
pruzinky (plech na matici).

©® Prstem otoCte matici a zarovnejte ji
s extruzi. Pruzinky na matici by
mély smérovat dol(.

@® Matka M3nEs je instalovana.

KROK 5 Sestava CoreXY

© Od pravé extruze mérte priblizné 23 cm.
©® Vlozte tfi matky M3nEs do levé extruze.
® Vlozte tfi matky M3nEs do pravé extruze.

34 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 6 Instalace sestavy CoreXY

& Double-check that the Z-axis fixed and rotary assemblies are in the correct

positions. In the picture, the Z-axis is fixed at the bottom, which is correct. Check
your printer!

Jste levaci nebo pravaci? Tiskarna by jiz méla lezet na levé strané z prfedchozi
kapitoly. Pokud jste levaci, otoCte ji opatrné na opacnou pravou stranu (viz obrazek).
Pfipojime horni ¢ast CoreXY a utdhneme Srouby, abychom obé ¢asti propojili
dohromady. Pokyny jsou stejné, pro utazeni sroubu si vyberte stranu, ktera vam
lIépe vyhovuje..

@ Doporucujeme umistit pod boéni stranu zakladny kartonovou podlozku, ktera
chrani pracovni stl a ram pred poskrabanim.

V extruzi je otvor, do kterého musi kolicek zapadnout.

Presunte zadni profilovou vlozku uvnitf kazdé extruze CoreXY na zadni stranu
sestavy.

Zbyvajici vlozky posunite priblizné doprostred. Pfesnou polohou se budeme zabyvat
pozdéji.

Otocte CoreXY na jeho del$i stranu a umistéte jej do blizkosti horni ¢asti ¢tyr
zakladnovych extruzi.

Zadni profilové vlozky musi smérovat k zadnim extruzim. Nezasouvejte CoreXY
uplné dovnitf, dokud nebudete vyzvani.

KROK 7 Instalace sestavy CoreXY

& P¥i upevnovani extruzi a CoreXY budte opatrni, abyste je neposkrabali.

Nejprve nasadte sestavu CoreXY na obé zadni extruze.
Zbyvajici profilové vlozky zarovnejte s obéma extruzemi osy Z.

Posunte CoreXY na obé extruze osy Z.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 35



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 8 ZajiSténi CoreXY

® Vlozte Srouby M4x12 do obou otvord. Stejnym zplsobem jako v pfipadé zakladny.
& S 3mm inbusovym klicem postupujte opatrné, abyste neposkrabali ram.

Mezi jednotlivymi dily mize byt mala mezera, kterou se budeme zabyvat v dalSim
kroku.

©® Srouby utahujte, dokud nedosahnete kovové desky, pak prestante! Koneéné utazeni
provedeme pozdéji pomoci ukazatele momentu.

® Tento postup zopakujte u zbyvajicich tii extruzi.

KROK 9 Manipulace s tiskarnou

& Nikdy nemanipulujte s tiskarnou pomoci hornich kovovych pfirub. Mohli byste
poskodit LED svétla ukryta uvnitr.

©® Manipulujte se zakladnou pomoci extruzi.
© Otocte zakladnu zpét na nohy (Core XY smérfuje nahoru).

36 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 10 Ukazatel krouticiho momentu: priprava dild

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

@® Torque-indicator (1x)
© Allen-key-handle (1x)

l Inbusovy kli¢ 3 mm pouZijte jiz
‘ pripraveny kli¢

KROK 11 MontazZ indikdtoru krouticiho momentu

TR A TR

@® Vlozte 3mm inbusovy kli¢ do ukazatele momentu.

@® Nasadte rukojet inbusového klice z druhé strany.
@® Sestaveny ukazatel tocivého momentu vypada takto.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 37



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 12 ZajiSteni CoreXY

@® Pripravte si 3mm inbusovy kli¢ s ukazatelem momentu.
@® Vlozte kratsi stranu 3mm inbusového klice do Sroubu zajistujiciho sestavu CoreXY.

® Sroub utahujte, dokud nedosahnete ary "OK" a 3mm inbusovy kli¢ nebude mirné
ohnuty.

@® Tento postup zopakujte u vSech Sroubt M4x12 vlozenych do extruzi osy Z.

KROK 13 Je ¢as na Haribo!

©® Vezméte si jednoho medvidka.

@ Védéli jste, ze gumovi medvidci se
plvodné prodavali jako novinka a
ziskali si oblibu nejprve v Némecku,
nez se rozsifili do dalsich zemi?

38 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 14 Zajisténi leveho linedrniho vedeni

Na levé strané CoreXY jsou v extruzi tfi matice M3nEs. Prostfedni matici M3nEs
zasunte za linearni vedeni. Vyrovnejte jeji otvor s otvorem v linearnim vedeni.

& Prekontrolujte, zda jste pouzili prostredni matici.
® Vlozte sSroub M3x10 do horniho otvoru.
Utahnéte Sroub M3x10 pomoci 2,5mm inbusového klice.

KROK 15 ZajiSténi pravého linedrniho vedeni

8
I

Na pravé strané zarizeni CoreXY jsou v lisu tfi matice M3nE. Prostfedni matici
zasunte za linearni listu. Vyrovnejte jeji otvor s otvorem v linearni listé.

& Prekontrolujte, zda jste pouzili prostredni matici.
® Vlozte Sroub M3x10 do horniho otvoru.
@® Utahnéte Sroub M3x10 pomoci 2,5mm inbusového klice.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 39



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 16 Zemnici konektory: priprava dilti

@® Pro nasledujici kroky si prosim

pripravte:
P
p ,;\ '\ @ Zemnici konektor (10x)
y. e k\
' adk «®® ® Matka M3nEs (10x)

- ' X
@Jﬁ’ _e®% ®  Sroub M3x8rT (10x)

@ @ -'“”ﬂ g 4

@ Otocte tiskarnu tak, aby leva strana smérovala k vam. Jako voditko pouzijte
bezpecnostni nalepku.

@® Zamérte se na levou polovinu zakladny extruze, kam nainstalujeme matici M3nEs:

@® Zasunte matici az na doraz do extruze shora. Podivejte se na orientaci pruzinky
(plisek na matici).

® Prstem otoCte matici a zarovnejte ji s extruzi. Pruzinky na matici by mély
smérovat dold.

@ Presna poloha matice bude upravena pozdéji. Prozatim ji posunite priblizné do
stfedu extruze.

40 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 18 Uzemnéni ramu

@® Ujistéte se, ze matice M3nEs sméfuje nahoru jako na obrazku.
Nasadte uzemnovaci konektor na matici M3nEs. Svisla ¢ast musi sméfovat ven z
tiskarny.

® Vlozte Sroub M3x8rT a obé Casti zajistéte Sroubovakem T10.

& Sroub nedotahujte tplné, pozdé&ji by mohlo byt nutné upravit polohu
uzemnovaciho konektoru v extruzi. Staéi 4-5 otacek.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)

4



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 19 Uzemnéni sfran

@ Stejny postup zopakujte pfi instalaci uzemnovacich konektort na horni a boéni
extruze.

@® Zacnéte zasunutim matic M3nEs do obou svislych extruzi na levé strané. Zhruba 2
cm od spodni extruze.

Pokracujte vlozenim matice M3nEs do extruze na horni strané. Zasunte ji priblizné
do jejiho stredu.

® Nyni nasadte uzemnovaci konektor na matici M3nEs. Svisla ¢ast musi smérovat
ven z tiskarny.

Stejné postupujte i u extruzi na pravé strané ramu.
Pfesna poloha jednotlivych matic bude upravena pozdé;ji.

Ujistéte se, ze vSechny konektory sméruji ven z tiskarny, jak je znazornéno na
obrazku.

SO

Sroub nedotahujte pevné, pozdéji bychom mohli potiebovat upravit polohu
uzemnovaciho konektoru v extruzi. Staci 4-5 otacek.

42 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 20 Uzemnéni zadni strany

@ Otocte zadni stranu tiskarny smérem k sobé. Zopakujte postup vkladani matic
M3nEs, uzemnovacich konektor( a sroubl M3x8rT popsany v predchozich krocich.

Vlozte matici M3nEs do svislé extruze na levé strané. Zhruba 6 cm od spodni
extruze.

©® Pokraéujte vlozenim matice M3nEs do extruze na horni strané. Pfesunte ji zhruba
do pocatecni tretiny zleva.

& Ujistéte se, ze vSechny konektory sméruji ven z tiskarny, jak je znazornéno na
obrazku.

@ Sroub nedotahujte pevné, pozdéji bychom mohli potiebovat upravit polohu
uzemnovaciho konektoru v extruzi. Staéi 4-5 otacek.

KROK 21 Kryty svorek: priprava dill

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

® Cover-clip (20x)

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 43



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 22 Uchyceni krytd svorek (dil cover-clip)

@ V tomto kroku je vysvétleno, jak vlozit a zajistit kryci sponu. Pfesna poloha
jednotlivych klipG bude popsana v nasledujicich krocich.

@ Pouzijte libovolnou extruzi, které je vam nejblize.

@® Drzte svorku tak, aby jeji delsi strana byla ve svislé poloze. Poté vlozte dil cover-clip
do extruze.

® Jakmile je svorka v extruzi, oto¢te ji 0 90 stupnd. Oba sméry jsou v poradku, svorka
je symetricka.

@® Nyni je dil cover-clip zajistén.

@ Upozornujeme, Ze vzhledem k tolerancim nemusi klipsna drzet na misté. To je v

poradku, jejim hlavnim ucéelem je odolat tahani/tlaéeni a na misté bude zajisténa
pomoci Sroubu.

KROK 23 Uchyceni kryt( svorek (dil cover-clip)

@® Vlozte kryci svorky (dil cover-clip) na sva mista, postupujte podle obrazku:
® O6xnalevé strané
@® 6x na pravé strané
® 8xna zadni strané

@ Konecéna poloha kazdého dilu cover-clip bude upravena pozdéji.

44 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 24 Zadni panel XL: priprava dild

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Zadni panel XL (1x)

Kryt extruze 354 mm (2x)

Sroub M3x8rT (10x)

KROK 25 Demontdz krytu elekfroniky

@ Abychom mohli pFipojit kabely, musime otevfit krabici s elektronikou. Nevyhazujte
kryty ani spojovaci material!

@® Mirné povolte vSechny Cétyri Srouby na krytu XL Buddy boxu. Neni nutné je uplné
vyndat. Posurite kryt nahoru a sejméte je;.

© Povolte a odstrante ¢tyfi Srouby M3x5rT na hornim krytu kabelu.
® Sundejte cely kryt.

@ Oba kryty ulozte na bezpecné misto, brzy je vratime zpét.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 45



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 26 MontdZ zadniho panelu XL

& Zadni panel XL drzte pfi montazi rukou! Neni zajistén zadnymi Srouby.

® Pro snadnéjsi montaz umistéte spodni okraj zadniho panelu XL pfiblizné 2 cm za
spodni zadni extruzi zakladny tiskarny.

@® Otocte (zavrete) zadni panel XL k zadni strané tiskarny. Ujistéte se, ze vam
neprekazi zadny kabel.
& Budte opatrni, neskripnéte zadné kabely!
©® Opatrné posunte zadni panel XL nahoru, az se zastavi na hornich zarazkach.
® Pokradujte pritlacenim spodniho zadniho panelu ke spodni extruzi.

® Pokracujte k dalSimu kroku.

KROK 27 Montdz zadniho panelu XL

ORIGINAL

'PRUSA XL

A Zadni panel XL drzte béhem montaze rukou! Dokud nebude zajistén Srouby.
© Zevnitf tiskarny zarovnejte uzemnovaci konektory s otvory na zadnim panelu.

® V pripadé potieby Sroub mirné povolte a upravte uzemnovaci konektor, poté ho
zase utahnéte.

® Zvnéjsi strany (zadni strana) vloZte Sroub M3x8rT a zajistéte zadni panel pomoci
Sroubovaku T10.

46 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 28 Instalace zadniho panelu XL

& Zadni panel XL drzte béhem montaze rukou! Dokud nebude zajistén Srouby.
@® Vlozte Sroub M3x8rT do otvoru a zarovnejte uzemnovaci konektor.

® Sroub Sroubovakem T10 zcela utahnéte.

® Utahnéte Sroub v matici M3nEs, abyste zajistili jeho polohu.

KROK 29 Instalace zadniho panelu XL

'\ \ PRUSA XL

Uvnitr tiskarny: zarovnejte véechny dily cover-clip (kryci svorky) s otvory v zadnim
panelu.

® Zvnéjsi strany (zadni strana): Sroubovakem T10 utahnéte kryci svorky (cover-clip)
osmi Srouby M3x8rT.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 47



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 30 Cas na Haribo!

' ~ ® Snézte jednoho medvidka.
. (D vadlijste, ze gumovi medvidci byli
jedny z prvnich zelatinovych
7 bonbon, které byly vyrobeny ve
tvaru zvirat?
¥

@ V nasledujicich krocich se zaméfime na vedeni a pfipojeni vSech kabell na zadni
strané.

@® Otocte tiskarnu zadni stranou k sobé.

Na levém okraji zacnéte odspodu. Uchopte PE, motor s kabely xLCD a jemné je
zatlacte do extruze.

® Zajistéte kabely pomoci krytu extruze 354 mm.

48 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 32 Vlevo vzadu: PE kabel

® Vezméte PE kabel.
@ Zasunte (pripojte) kabel PE k PE konektoru na desce.

KROK 33 Vlevo vzadu: pripojeni kabel

Aeaegege -

@® Pripojte vSechny kabely z levé strany v nasledujicim poradi:
©® Kabel motoru XY (zluty stitek XY)
® Kabel motoru osy Z (Zluty stitek Z)

Kabel LED svétla

& Konektor kabelu xLCD je vybaven aretacni zapadkou, ktera musi smérovat k
trojuhelniku u konektoru xLCD.

@ xLCD kabel

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 49



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 34 Vlevo vzadu: zajisténi kabell

/\ UPOZORNENI: Stahovaci pasky pfili§ neutahujte! Jinak hrozi pogkozeni kabeld.
@ Pod kabely jsou v plechu dvé perforace.

® Pro zajisténi kabell prostrcte perforaci v plechu dvé stahovaci pasky. Jemné je
utahnéte.

@® Odstrihnéte prebyte¢nou ¢ast stahovaci pasky.

@ Levou stranu mame pripravenou, nyni se zameérime na pravou stranu.

KROK 35 Vpravo vzadu: vedeni kabeldze

@® Na pravém okraji zacnéte odspodu. Uchopte kabel motoru a jemné jej zatlacte do
extruze.

® Zajistéte kabel pomoci krytu extruze 354 mm.

50 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 36 Vpravo vzadu: pripojeni kabell

02%%%et . 19:%:%% %% %7

@® Pripojte vSechny kabely z pravé strany v nasledujicim poradi:
® Kabel motoru osy XY
® Kabel motoru osy Z
@ Kabel LED svétla

KROK 37 Verze Wi-fi antény

® Pokud ma vase tiskarna konektor
antény na pravé strané tiskarny
(zadni strana tiskarny sméfuje k
vam), pokracujte dalsim krokem.

@® Pokud ji nema, pokracujte na Krok
36 - Instalace uzemnéni ramu.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 51



3. Sestava CoreXY & Back

@ Mozna mate jinou verzi drzaku Wi-Fi antény (kabel od antény nyni nelze nalézt).
Nova verze drzaku antény je v 5. Extruder & sestava pfislusenstvi. Anténu zatim
neinstalujte! Staci pokracovat v prochazeni navodu.

& UPOZORNENI: Budte velmi opatrni, pfi pouziti nadmérné sily miize dojit k
poskozeni kabelu a konektoru.

® Odstrante kryt konektoru (prasvitnou trubicku) z kabelu Wi-Fi antény.
Pripojte konektor Wi-Fi antény k desce x|Buddy.
® Podeprete desku prstem, aby se neprohnula.

KROK 39 Instalace uzemnéni rdmu

Podivejte se shora a na pravém zadnim okraji sundejte uzemnovaci kryt z
uzemnovaci zastrcky na sestavé CoreXY.

@® Pripojte PE kabel k uzemnovacimu konektoru CoreXY.

52 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)


https://help.prusa3d.com/guide/5-new-extruder-accessories-assembly_523539#525245-2

3. Sestava CoreXY & Back

KROK 40 Vpravo vzadu: zajisténi kabel

& UPOZORNENI: Stahovaci pasky pfilis neutahujte! Jinak hrozi poskozeni kabeld.

@ Pro zajisténi kabell prostréte perforaci v plechu dvé stahovaci pasky. Jemné je
utahnéte.

@® Odstrihnéte prebytecnou ¢ast stahovaci pasky.

KROK 41Prehled zapojeni elektroniky

/\ Nez piejdete k dalsimu kroku,
zkontrolujte pripojeni kabelu podle
obrazku.

Kabel motoru osy XY
Kabel motoru osy Z
LED kabel

XLCD kabel

PE kabel

Kabel Wi-Fi antény

@ Nejnovéjsi kabel Wi-Fi antény
bude pfipojen pozdéji v 5.
kapitole tohoto navodu.

@ Kabel senzoru filamentu je jiz z
jedné strany pfipojen k xBuddy.
Druha strana je volng, pripojime ji
pozdéji.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 53



3. Sestava CoreXY & Back
KROK 42 Priprava zadnich kryt( elektroniky

.

@

T

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Rear-cable-management-upper (1x)
XL-buddy-box-cover (1x)

Sroub M3x5rT (4x)

A Budte opatrni, nepriskripnéte zadné kabely.

Opatrné pripevnéte dil Rear-cable-management-upper na zadni stranu.
® Ujistéte se, ze zadny kabel neni skfipnuty.

@® Zajistéte jej Ctyfmi Srouby M3x5rT pomoci Sroubovaku T10.

54 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 44 Instalace krytu krabicky XL buddy

© Pripevnéte kryt XL buddy boxu ke Sroubtiim na krabicce elektroniky. Posurite jej
doli a zajistéte jej na Sroubech.

©® Srouby utahnéte sroubovakem T10.

KROK 45 Instalace kryti extruzi: priprava dild

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

Kryt extruze 95 mm (4x)
Kryt extruze 243 mm (2x)

Kryt extruze 390 mm (2x)

Kryt extruze 405 mm (1x)

Kryt extruze 430 mm (1x)

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 55



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 46 Montaz kryt( prednich extruzi

Otocte tiskarnu predni pravou stranou k sobé.

Vezméte kryt extruze (243 mm).

Nejprve zasunte oba konce krytu do extruze.

Nyni zatlacte kryt extruze smérem k jejimu stiedu.

Zopakujte postup vkladani krytl extruzi do extruzi.

VloZzte do extruze kryt extruze (430 mm).

VloZzte kryty extruzi (243 mm) do extruzi na levé a pravé strané.

Vlozte oranzové kryty extruzi do extruzi na levé a pravé strané.

KROK 47 Montdz Kryt( zadnich extruzi

56

Pri vkladani krytu extruzi nejprve zasunte oba konce krytu a poté jej zatlacte
smérem ke stfedu ramu.

Vlozte kryty extruzi (95 mm) do extruzi na levé a pravé strané.

VloZzte do extruze kryt extruze (405 mm).

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



3. Sestava CoreXY & Back

KROK 48 Je ¢as na Haribo!

® Snézte jesté jednoho gumového
medvidka. Ano, jen jednoho.

@ Védéli jste, Zze jsou dnes gumovi
medvidci k dostani v Siroké skale
prichuti, véetné kyselych, tropickych
a exotickych ovocnych druhd?

@® Dobra prace! Pravé jste dokoncili
sestavu CoreXY & Zadni strany.

@® Nyni prejdéte na dalsi kapitolu 4.
Vyhftivana podlozka & montaz
boc¢nich panelt.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 57



4. Sestaveni vyhrivané podlozky & postrannich paneli

58 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 1Naradi potrebné k téfo kapitole

@® Pro tuto kapitolu si prosim
pfipravte:

® Sroubovak T10
© 2,5mm inbusovy kli¢
KFizovy Sroubovak PH2

To 25mm

KROK 2 Priprava postrannich panel(l

/

@® Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
@® Bocni panel (2x)

© Sroub M3x8rT (20x)
@ Bocni panely jsou symetrické, nezalezi na tom, ktery pouzijete jako prvni.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)

59



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 3 Montdz levého bocniho panelu (Cast 1.)

@® Otocte levou stranu tiskarny smérem k sobé.

©® Pridejte bocni panel na ram tiskarny.

© Zarovnejte vSechny dily cover-clip (kryci svorky) s otvory na bo¢nim panelu.

KROK 4 Montaz levého bocniho panelu (Cast 2.)

® Do vsech otvort vlozte Srouby M3x8rT. Nez je zanete dotahovat, ujistéte se, ze

jsou véechny hrany panelu spravné zarovnané. Poté vSechny Srouby utahnéte
pomoci Sroubovaku T10.

@ Pomoci inbusového kli¢e o priiméru 1,5 mm miuzete uvnitf otvor( mirné upravit
zarovnani krycich svorek.

® Pomoci Sroubovaku T10 dotahnéte horni kovovou kryci sponu k ramu zevnitf.

60 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 5 Montdz pravého bocniho panelu

@ Stejnym zpusobem pfipevnéte bo¢ni panel na druhé strané tiskarny.
@® Otocte pravou stranu tiskarny smérem k sobé.
Pridejte na tiskarnu boc¢ni panel.

® Do vsech otvort vlozte Srouby M3x8rT. Nez je zanete dotahovat, ujistéte se, ze
jsou vsechny hrany panelu spravné zarovnané. Poté vSechny Srouby utahnéte
pomoci Sroubovaku T10.

® Pomoci Sroubovaku T10 dotahnéte horni kovovou kryci sponu k ramu zevnitf.

KROK 6 Je ¢as na Haribo!

-
z ©® Je ¢as na dalSiho gumového
medvidka. Vezméte si ho!

D vedali jste, ze gumové medvidky
Haribo poprvé vytvofil némecky
vyrobce sladkosti Hans Riegel ve
20. letech 20. stoleti?

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)

61



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 7 Heatbed assembly versions

&

@ Starting from April 2025, you may
receive a new heatbed. The
difference is the black rubber band
on a back side of the heatbed.

@® New heatbed with a rubber
band.

& Older version:

® A heatbed without a rubber
band. The assembly is the same
as the new one.

AN

UPOZORNENI: Nez zagnete s vyhiivanou podlozkou pracovat, ujistéte se, ze je vas
pracovni prostor Cisty. Pouzijte pod ni mékkou podlozku (hadfik/karton), aby
nedoslo k poskrabani soucasti vyhrivané podlozky.

Otocte vyhfivanou podlozku vzhiru nohama.
Oddélejte Ctyfi oznacené Srouby, které drzi dil bed-controller-case.

Sundejte kryt.

>e o @

Dily nevyhazujte. Pozdéji je budete potfebovat!

62 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 9 Priprava svorek pro vyhrivanou podlozku

@® Kfizovym Sroubovakem vySroubujte ¢tyfi Srouby napajeci svorky. Ponechte je
stranou, protoze je budeme potiebovat v dalsim kroku.

KROK 10 Pripojeni kabel vyhrivané podlozky

@® Vlozte vyhtivanou podlozku do stiedu tiskarny jako na obrazku s terminaly smérem
dold. Udrzujte ji ve svislé poloze. Ujistéte se, ze jsou pod ni pfistupné kabely
vyhfivané podlozky.

Pripravte napajeci konektory do uvedeného usporadani. Tistény dil ponechejte.
® Cervené (+/ kladné) vodice jsou blize ke stiedu.

® Cerné (- / zaporné) vodiée jsou blize ke stranam.

Pfipojte datovy kabel ke stredovému konektoru.

©® Pripojte napajeci konektory ke svorkam a upevnéte je pomoci dfive vyjmutych
$roubl a kfizového Sroubovaku.

& Prekontrolujte, zda jste spravné pripojili napajeci kabely!

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 63



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 11 Sestaveni vyhrivané podlozky

@® Znovu pripojte dil bed-controller-case.

® Upevnéte jej na misté utazenim ¢tyf Sroubl pomoci sroubovaku T10.

KROK 12 Preparing the heatbed cable screws

@® For the next step, please prepare:
@® M3x20rT screws (2x)

64 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 13 Upevneéni kabell vyhrivané podlozky

@® Najdéte otvory pro kabelovy fetéz na zadni strané ramu vyhtivané podlozky.

® Pripevnéte drzak kabelového retézu k otvorim pomoci dvou sroubti M3x20rT. V
pripadé potreby kabely mirné ohnéte.

KROK 14 0dstranéni zarazek linearniho vedeni

® Sundejte zarazky linearniho vedeni na obou vnitfnich stranach tiskarny.

& V obou loZiscich mlzZete mit vice nez dvé zarazky linearniho vedeni. Vytahnéte je z
vedeni vSechny.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 65



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 15 Instalace vyhrivané podlozky

Vezmeéte vyhfivanou podlozku a pripevnéte ji k horni ¢asti zavitovych tyci. Obé
lichobéZnikové matice na bocich musi zapadnout do zavitové tyce.

& Pfi pfipojovani vyhfivané podlozky davejte pozor na pfipojené kabely!

® Rukou mirné otacejte zavitovymi ty¢emi, dokud obé tyce nezapadnou do matice na
boku vyhfivané podlozky.

KROK 16 Uchyceni vyhrivané podlozky

Vyhtivana podlozka by ted méla drzet na zavitovych tycich.

@® Otacenim zavitovych tyci na obou stranach posurite vyhfivanou podlozku priblizné
5 cm pod horni ¢ast zavitovych tyci.

& Pfi hybani vyhfivanou podlozku se vzdy ujistéte, Ze je co nejlépe vyrovnana, a to tak,
ze budete rukou otacet zavitovymi tyCemi.

66 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 17 Priprava pouzdra loziska osy Z

N\

\ |

@® Pro nasleduijici kroky si prosim pripravte:
@® Pouzdro lozisek osy Z (2x)
Lozisko (2x)
® Sroub M3x10 (4x)
©® Zasunte obé loziska do loziskovych pouzder osy Z.

KROK 18 Instalace pouzdra lozisek osy Z

@® Presunte matice HB M3nEs smérem k linearnimu vedeni na obou stranach tiskarny.

Na matice M3nEs nasadte loziskové pouzdro osy Z.
® Vlozte dva Srouby M3x10 a utahnéte je pomoci 2,5mm inbusového klice.

@ Stejny postup opakujte i na druhé strané.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 67



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 19 Priprava Sroubkd vyhrivané podlozky

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

® Sroub M3x12rT (4x)

@® Vezméte levou ¢ast osy Z a nasunte ji na ram vyhrivané podlozky.

@® Pripevnéte jej k ramu vyhfivané podlozky dvéma srouby M3x12rT pomoci
sroubovaku T10. Jesté je nedotahujte uplné!

@® Nyni stejnou technikou pfipevnéte pravou ¢ast osy Z k ramu vyhfivané podlozky.

Ted utahnéte vSechny Ctyri Srouby kfizem:
® Nejprve utahnéte predni pravy a zadni levy Sroub.
©® Poté utahnéte levy predni a pravy zadni Sroub.

68 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



4, Sestaveni vyhtivané podlozky & postrannich paneld

KROK 21 Je ¢as na Haribo!

Konecné!

dezertl, véetné dortd, zmrzlin a
dokonce i koktejlu?

® Vezméte si dva gumové medvidky.

@ Védéli jste, ze gumovi medvidci se
stali oblibenou pfisadou do rliznych

KROK 22 Dobrd prdce!

@® Vyborné! Pravé jste dokondili
sestaveni vyhtivané podlozky a
boc¢niho panelu.

@® Pokracujte na dalsi kapitolu: 5.
Sestaveni extruderu &
prislusenstvi

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)

69



70

5. MontdzZ extruderu & prislusenstvi

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prisluSenstvi

KROK 1Naradi potrebné k téfo kapitole

o 25mm 40mm

Pro tuto kapitolu si prosim pripravte:
® T10 Torx kli¢
Inbusovy kli¢ 2,5 mm

Inbusovy kli¢ 4,0 mm

® Jako ochrana vyhtivané podlozky se pfi nastavovani pouzije kartonova krabice.
Napovéda: muzete pouZit krabici od Nextruderu dodanou s tiskarnou.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 2 Priprava X-carriage

AN
®

Chcete-li s tiskarnou manipulovat, vzdy uchopte rukojeti na obou stranach
tiskarny. Nezvedejte tiskarnu za hlinikové extruze a profily z kovovych plech.

Protoze budeme manipulovat s nafadim a extruderem vysoko nad vyhfivanou
podlozkou, je nutné ji chranit. K tomuto ucelu pouzijte prazdnou kartonovou krabici
od Prusamentu.

Pro lepsi pristup k X-carriage v nasledujicich krocich posunte vyhfivanou podlozku
rucné dold.

Pripevnéte tiskovy plat tak, ze nejprve zarovnate zadni vyrez se zajistovacimi
koliky na zadni strané vyhrivané podlozky. Pfidrzte plat za dva predni vyrezy a
pomalu jej polozte na vyhfivanou podloZku - pozor na prsty!.

Umistéte prazdnou kartonovou krabici priblizné do predni stfedni ¢asti vyhfivané
podlozky.

Posunte sestavu osy X zcela smérem k predni ¢asti tiskarny.

Posunte X-carriage priblizné na stfed osy X.

KROK 3 Instalace ToolChangeru: priprava dild

72

€Y €Y © ©

]

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Horni zamek ToolChangeru (1x)

Spodni zamek ToolChangeru (1x)
Pruzinka A3 senzoru filamentu (4x)
Vyménna objimka (4x)

Sroub M3x12¢T (4x)

X-carriage-cover (1x)

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 4 Priprava ToolChangeru

© Vlozte kazdou objimku (push pin) do otvorl v obou kovovych dilech.

® Vlozte kazdou pruzinku A3 senzoru filamentu do stejnych otvorl jako vyméné
objimky (push pin).

® ToolChanger (vyménik nastroja) je pfipraven. Pruzinky musi tréet ven.
& P¥i manipulaci s dily davejte pozor, aby pruzinky a kolicky nevypadly.

KROK 5 Instalace ToolChangeru

-

& Pri manipulaci s dily davejte pozor, aby pruzinky a kolicky nevypadly.

® Zarovnejte Srouby v sestavé spodniho zamku ToolChangeru se slepymi otvory v X-
carriage. Podivejte se na spravnou orientaci dilu. Pouzijte drazku ve tvaru pismene
U v dilu.

® Podivejte se na X-carriage zezadu.

Pripevnéte zamek spodni sestavy TC bloku k X-carriage a zajistéte jej dvéma
Srouby M3x12cT z predni strany. Zajistéte spravnou orientaci dilu.

® Pripevnéte shora sestavu horniho zamku ToolChangeru (ménic nastrojt) k X-
carriage a z predni strany ji zajistéte dvéma Srouby M3x12cT.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 73



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 6 Zakryti X-carriage

@® Pripevnéte x-carriage-cover na X-
carriage otvorem nahoru.

©® Palcem zatlacte na stied krytu. Kryt
pak zapadne do zapadek na dilu X-
carriage. Pri UspéSném zacvaknuti
ucitite lehkeé "cvaknuti”.

@® Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Sroub M3x12rT (1x)
Matka M3nEs (1x)
® Montaz senzoru filamentu
©® Otocte tiskarnu tak, aby leva strana smérovala k vam.

@® Vlozte matici M3nEs do svislé extruze vzadu vlevo.

74 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 8 Pripojeni senzoru filamentu

@® Pripojte kabel senzoru filamentu k sestavé senzoru filamentu.

©® Presunte sestavu senzoru filamentu na horni ¢ast extruze a zarovnejte matici
M3nEs tak, aby byla zarovnana s otvorem na sestavé senzoru filamentu.

@® Pripevnéte senzor filamentu k matici M3nEs pomoci Sroubu M3x12rT a Sroubovaku
T10.

KROK 9 Priprava dili pro sestaveni Nextruderu

@ Od dubna 2025 muzete obdrzet
novy svazek kabeld. Rozdil je
popsan pred pripojenim svazku
kabel k Nextruderu.

@® Pro sestavu kabelového svazku
nextruderu si prosim pripravte:

Svazek kabeld (2x)

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 75



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 10 Verze tésnéni frysky

@ Nejnovéjsi sestavy se dodavaji s tésnénim trysky predmontovanym na doku
extruderu.

@® Chcete-li si to ovérit, prohlédnéte si jeden z dokovacich stanic extruderu zblizka a
porovnejte jej s obrazkem, abyste zjistili, zda je tésnéni trysky jiz nasazeno pomoci
Ctyrhranné matice.

© Verze A: Sedé tésnéni trysky - pokracujte na Vedeni kabelu Nextruderu

Verze B: Cervené tésnéni trysky - pokracujte na Vedeni kabelu Nextruderu

Verze C: dok bez tésnéni trysky - pokracujte na dalsi krok

KROK 11 Verze C: Priprava doku Nextruderu

@® Tento krok opakujte pro obé nastrojové hlavy:

@® Zkontrolujte, zda je matice zasunuta v doku Nextruderu.

©® Ujistéte se, Ze je matka zatlacena do doku az na doraz. Pokud tomu tak neni,
pouzijte inbusovy kli¢ k zatlaceni matice do doku Nextruderu.

76 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)


https://help.prusa3d.com/cs/guide/5-extruder-accessories-assembly_523539#524136
https://help.prusa3d.com/cs/guide/5-extruder-accessories-assembly_523539#524136

5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 12 Vedeni kabelu Nextruderu

@® Opatrné otocte tiskarnu o 180° tak,
aby zdroj napajeni sméroval
smérem k vam.

Najdéte dlouhy kovovy profil s péti
otvory M3 uvnitf zadni hlinikoveé
extruze a posunte jej az na levou
stranu.

@® Pouzijeme prvni dva otvory M3 v
kovovém profilu.

Tento krok je stejny pro vSechny verze sestavy doku.

Vezméte svazek kabeld.

Umistéte dil xl-dock-cable-router na spodni plechovy panel pod hlinikovou extruzi.

®
& Zkontrolujte polohu dlouhého kovového profilu, musi byt umistén zcela vlevo.
®
®

Z dilu xI-dock-cable-router vyéniva Sroub. Sroub pfipevnéte k prvnimu otvoru pro
sroub na dlouhém kovovém profilu. Otvorem v zadnim kovovém profilu zkontrolujte,
zda je drzak kabelu zarovnan s otvorem.

® Zatlacte 2,5mm inbusovy kli¢ az k otvoru v zadnim platu, dokud nedosahnete na
stfedni Sroub v dilu xI-dock-cable-router, a Sroub utdhnéte.

& Pokud se dok hybe, utahnéte sroub vice podle predchoziho kroku.
®

Tento krok opakujte pro zbylé nastrojové hlavy:

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 77



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 14 Kontrola doku

@ Tento krok je stejny pro vSechny
verze sestavy doku.

Zkontrolujte, zda jsou doky radné
utazeny. Dok se nesmi hybat.

Pokud se dok hybe, utahnéte sroub
vice podle predchoziho kroku.

Pro lepsi pochopeni se podivejte na
video v dalsim kroku.

Nasledujici kroky je tfeba provést
spravneé a peclive. Pro lepsi
pochopeni a zajisténi Uspésnosti
montaze, si mlzete ke krokim v
navodu pustit nasledujici video.

78 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 16 Verze C: Tésnici planzeta: priprava dild

@® Nasledujici instrukce jsou uréeny pouze pro tiskarny bez predinstalovanych tésnéni

trysek. Pokud jste jiz nainstalovali tésnéni trysek na dok Nextuderu, prejdéte na
Vedeni PTFE trubicky extruderu.

Pro nasledujici kroky si prosim pfipravte:

© Tésnici planzeta trysky (2x)
® Pruzinka 15x5 (2x)

KROK 17 Verze C: Sestaveni tésnici planzety trysky

® Na kazdou tésnici planzetu trysky
nasadte pruzinku.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 79


https://help.prusa3d.com/cs/guide/5-extruder-accessories-assembly_523539#524519

5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 18 Verze C: Tésnici planzeta trysky Nextruderu

-

@ Aktualni poloha tésnici planzety trysky je doc¢asna, presna vyska bude nastavena
v dalsi kapitole po montazi véech dili Nextruderu.

® Vlozte tésnici planzetu (s pruzinkou) do doku.

Pomoci 2,5mm inbusového klice utahnéte Sroub tak, aby hlava Sroubu byla 1 mm
nad dokem.

@® Dobfe! Prvni dok je pfipraven.

KROK 19 Vedeni PTFE frubicky extruderu

® Na boku tiskarny je bo¢ni senzor filamentu. Zasunte prvni teflonovou PTFE trubicku
Nextruderu az do horniho otvoru v dilu.

® Jemné vytahnéte PTFE trubicku zpét, ¢imz vytlacite Cernou objimku v boénim
senzoru filamentu a trubicku zajistite.

Tento postup zopakujte pro druhou PTFE trubi¢ku Nextruderu.

80 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 20 Verze drzaku Wi-fi antény

@® Konektor antény je pfipraven od vyrobce:
® Verze A: Drzak Wi-Fi antény je na strané
® Konektor antény musite sestavit sami:

® Verze B: Wi-fi anténa je uprostied. PfeskoCte prosim na Verze B: Pripojeni
kabell Nextruderu.

KROK 21 Verze A: Pripojeni kabell Nextruderu

@® Najdéte na zadni strané tiskarny xl-rear-cable-management-plug (kryt).

Mirné povolte dva Srouby na krytu. Neni nutné je zcela odstranit. Zatlacte kryt
doprava a sejméte jej z tiskarny.

® Pripojte druhy kabel Nextruderu do spodni zasuvky oznacené DWARF 2.
® Pripojte prvni kabel Nextruderu k horni zasuvce oznacené DWARF 1.

Pripevnéte kryt konektor ke Sroubdm. Zatlacte jej zcela doprava a Sroubky
dotahnéte.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 81



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 22 Verze A: Instalace Wi-Fi anteny: priprava dill

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

® Wi-Fianténa (1x)

@ 3D tiskarna Original Prusa XL
muze byt dodavana s jednou ze
dvou verzi antény Wi-Fi. Kazda
z nich ma jiny tvar. Obé funguji
stejné.

KROK 23 Verze A: Instalace Wi-Fi antény

® Najdéte konektor Wi-Fi antény v levém zadnim rohu tiskarny.
® Nasroubujte anténu na konektor.
@ Anténu lze otacet a ohybat ve dvou smérech.

© Doporucujeme nasmérovat anténu pfimo nahoru.

82 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 24 Verze B: Pripojeni kabel( Nextruderu

@® Najdéte na zadni strané tiskarny xl-rear-cable-management-plug (kryt).

Mirné povolte dva Srouby na krytu. Neni nutné je zcela odstranit. Zatlacte kryt
doprava a sejméte jej z tiskarny.

@® Povolte Ctyfi Srouby upeviujici kryt elektroniky. Kryt sundejte.

Druhy kabel extruderu pripojte do spodniho slotu oznaéeného DWARF 2.

® Pripojte prvni kabel extruderu k horni zasuvce oznacené DWARF 1.

KROK 25 Verze B: Drzdak Wi-Fi antény: priprava dild

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

® Wi-Fi-antenna-holder verze E3/E4
(1x)

N ® Kabel antény (1x)

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 83



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 26 Verze B: Instalace Wi-Fi antény: priprava antény

Odstrante matku s podlozkami z konektoru antény.

Konektor antény je pripraven.

® Nejnovéjsi verze konektoru ma silngjsi podlozku. Uz ji nepotfebujete. Mlzete ji
vyhodit.

® Vlozte konektor antény do otvoru stejného tvaru v Wi-Fi-antenna-holderu.

KROK 27 Verze B: Instalace Wi-Fi antény: priprava antény

@® Zasunte konektor antény do dilu Wi-Fi-antenna-holder.
@® Nasadte tenéi podlozku zpét na konektor.
Pomoci univerzalniho klice utahnéte matici na konektoru antény.

©® Dobra prace! Anténa Wi-Fi je pfipravena.

84 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 28 Verze B: Instalace drzaku Wi-Fi antény

Protahnéte kabel antény otvorem v krytu kabelu (plechovy plat) a vedte jej za kryt
do skrinky elektroniky.

@® Pripevnéte drzak antény (dil antenna-holder) na Srouby, zatlacte kryt doleva a
utahnéte Srouby.

@® Propojte anténni kabel s anténnim konektorem na desce XL buddy. Pfi pfipojovani
kabelu podeprete desku Wi-fi prstem.

KROK 29 Verze B: zakryti krabicky XL Buddy

& Budte opatrni, neskfipnéte zadné
kabely!

@® Vratte kryt krabicky XL buddy (dil
XL-buddy-box-cover) zpét na
tiskarnu.

©® Ctyfi $rouby dotahnéte pomoci klice
T10.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 85



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 30 Verze B: Instalace Wi-Fi antény: priprava dill

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:
® Wi-Fianténa (1x)

@ Tiskarna Original Prusa XL se
dodava se dvéma verzemi Wi-Fi
antény, z nichz kazda ma jiny tvar.
Funkénost je vSak stejna.

KROK 31Verze B: Instalace Wi-Fi antény

® Najdéte konektor Wi-Fi antény uprostied tiskarny.

® Nasroubujte Wi-Fi anténu na konektor antény. Anténu Ize otacet a ohybat ve dvou
smérech.

© Doporucujeme nasmérovat anténu pfimo nahoru.

86 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 32 Je ¢as na Haribo!

: \ ® Vezméte si tfi gumové medvidky a
o zbytek gumovych medvidki se
podélte s lidmi, ktefi vam pomohli
3D tiskarnu sestavit.

@ Védéli jste, Ze gumové medvidky
miluji lidé vSech vékovych kategorii,
od déti az po dospélé, a ¢asto si na
nich pochutnavaji jako na
nostalgické pochoutce?

KROK 33 Verze sestavy Drzaku civky

.

@ Tiskarna Original Prusa XL je dodavana se dvéma verzemi drzaku civky. Kazda
verze ma trochu jiné dily a jiny postup.

® Podivejte se na obrazky a porovnejte, které dily mate, a poté vyberte odpovidajici
navod:

® Tistény drzak civky (Verze A): Sada tfi tisténych dil(. Pokud mate tuto verzi,
pokracujte na Verze A: Sestaveni drzaku civky: pfiprava dild.

® Vstrikolisovany drzak civky (Verze B): Sada dvou vstfikolisovanych dild. Pokud
mate tuto verzi, pokracujte na Verze B: Sestaveni drzaku civky: priprava dild.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 87


https://help.prusa3d.com/cs/guide/5-extruder-accessories-assembly_523539#524715
https://help.prusa3d.com/cs/guide/5-extruder-accessories-assembly_523539#626586

5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 34 Verze A: Sestaveni drzaku civky: priprava dill

"i l‘

Y

e & B I
P /v = =
//.

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Spool-holder-slider (2x)
Spool-holder-base (2x)
Spool-holder-mount (2x)

Sroub M5x85 (2x)

Matka M5nEs (2x)

KROK 35 Verze A: Sestaveni drzdku civky: viozeni matek

88

Opatrné otocte tiskarnu tak, aby k vam smérovala strana s Wi-Fi anténou a
senzorem filamentu.

Vlozte matku M5nEs do predni podpérné extruze (s oranzovym plastovym krytem).
Nejprve zasunte stranu s pruzinkou (kovovou destickou) a poté dovnitf zasunte
matku.

Matka M5nEs se mize volné pohybovat, jeji polohu mizete nastavit podle potfeby.
Nezapomente vsak, Zze aby se matka plynule pohybovala, musi byt mirné zatlacena.
Kazdopadné doporucujeme priblizné stejnou polohu, jakou vidite na obrazku.

Druhou matici M5nEs zasunte do extruze pfiblizné do stejné polohy, jak je
znazornéno na obrazku.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 36 Verze A: Kompletace drzdku civky

K

@® Tento krok opakujte pro oba drzaky civek:

® Vlozte dil spool-holder-base do spool-holder-slider a trochu jej skrz néj zatlacte.
® Pripojte spool-holder (drzak civky) k dilu spool-holder-mount.
©® Vlozte sSroub M5x85 do dilu spool-holder-assembly (sestavy drzaku civky).

KROK 37 Verze A: Montdz sestavy drzaku civky

!
i

® Pripevnéte sestavu drzaku civky k matce M5nEs v extruzi. VSimnéte si, ze na
drzaku civky je vystupek, ktery musi zapadnout do drazky v extruzi.

® Utahnéte sestavu drzaku civky.
& Nepouzivejte drzak civky jako tuchyt!

Méjte na paméti, ze pokud drzak civky namontujete pfilis vysoko nebo prilis nizko,
nemusi se na néj civka s filamentem vejit. Kolem néj musi byt dostatek mista.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 89



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 38 Verze B: Montdz drzaku civky: priprava dild

@® Pro nasledujici kroky si prosim

pfipravte:
Spool-holder-slider (2x)
Spool-holder-base (2x)
Sroub M4x12 (2x)
Matka M4nEs (2x)

@® Opatrné otoCte tiskarnu tak, aby strana s bo¢nim senzorem filamentu smérovala
smérem k vam.

® Vlozte matku M4nEs do predni podpérné extruze (s oranzovym plastovym krytem).
Nejprve zasunte stranu s pruzinkou (kovovou destickou) a poté dovnitf zasunte
matku.

Vlozte druhou matku M4nEs.

Matka M4nEs se muize volné pohybovat, jeji polohu mizete nastavit podle potieby.
Nezapomente vSak, ze aby se matka plynule pohybovala, musi byt mirné zatlacena.
Kazdopadné doporucujeme pfiblizné stejnou polohu, jakou vidite na obrazku.

@ Méjte na paméti, ze pokud drzak civky namontujete pfilis vysoko nebo prilis nizko,
nemusi se na néj civka s filamentem vejit. Kolem néj musi byt dostatek mista.

90 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 40 Verze B: Kompletace drzaku civky

@® Najdéte dva koliky na dilu spool-holder-base a srovnejte je s kolejnicemi v spool-
holder-slider.

® Vlozte dil spool-holder-base do spool-holder-slider a trochu jej skrz néj zatlacte.

KROK 41Verze B: Priprava drzaku civky

@ Vlozte Sroub M4x12 na delsi stranu 3mm inbusového klice.

® Vlozte 3mm inbusovy kli¢ se Sroubem M4x12 skrz smontovany drzak civky do
pripraveného otvoru v dilu spool-holder-base.

® Sroub M4x12 musi vyénivat z dilu spool-holder-base.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 91



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 42 Verze B: Montaz sestavy drzaku civky

© Pripevnéte sestavu drzaku civky k matce M4nEs na extruzi. VSimnéte si, Ze na
drzaku civky je vystupek, ktery musi zapadnout do drazky v extruzi.

® Utahnéte prvni sestavu drzaku civky.

® Sestavte druhy drzak civky a pripevnéte jej ke spodni matici M4AnEs pomoci Sroubu
M4x12.

& Nepouzivejte drzak civky jako tichyt!

KROK 43 Priprava dil pro sestaveni Nextruderu

@ Od dubna 2025 muzete obdrzet
novy Nextruder. Rozdil je popsan
pred pfipojenim svazku kabell k
Nextruderu.

@® Pro dalsi kroky si prosim pfipravte:
© Nextruder (2x)

92 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 44 Dokovani Nextruderu

® Vezméte Nextruder a opatrné jej polozte vedle doku.

VloZzte obé kovové vlozky do bilych otvori v doku. Magnety vam pomohou s
dokovanim nextruderu.

Vyborné, prvni Nextruder je pfipraven!
® Druhy Nextruder pfipojte stejnym zplsobem jako prvni.

KROK 45 Sestava kabelového svazku Nextruderu

@® Tento krok opakujte pro vSechny nastrojové hlavy:

® Vezméte prvni svazek kabel(l doku Nextruderu.
& Zkontrolujte, ze neni kabelovy svazek zkrouceny.

Zahaknéte otvory pro klice v pruzné desce svazku kabell za hlavy Sroubl a
zatlaéte nahoru, aby se poloha upravila.

©® Podrzte Nextruder a pomoci Sroubovaku T10 Torx utahnéte dva oznacené
Srouby.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 93



5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 46 Verze sestav kabelového svazku Nextruderu

-

@ Od dubna 2025 muzete obdrzet novy kabelovy svazek.

©® Verze A: Konektor kabelového svazku je zajistén dvéma Srouby. Pokracujte k
dalSimu kroku.

A Starsi verze:

Verze B: Konektor kabelového svazku je upevnén bez $roubt. Pokradujte na
Verze B: Sestava kabelového svazku Nextruderu

KROK 47 Verze A: Sestava kabelového svazku Nextruderu

L o AV

@® Tento krok opakujte pro vSechny nastrojové hlavy:

® Vlozte poloprihlednou PTFE trubicku do Sroubeni na Nextruderu. Zatladte ji az
na doraz.

® Odstrante dva Srouby M3x10.

® Pripojte konektor kabelu k horni ¢asti Nextruderu. Konektor zajistéte dvéma
Srouby M3x10.

@® Sestavte a pfipojte vSechny Nextrudery.

@® Skvéla prace, nyni prejdéte ke kapitole Skoro hotovo!

94 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)


https://help.prusa3d.com/cs/guide/5-extruder-accessories-assembly_523539#837721
https://help.prusa3d.com/cs/guide/5-extruder-accessories-assembly_523539#524908

5. Montaz extruderu & prislusenstvi

KROK 48 Verze B: Sestava kabelového svazku Nextruderu

@® Tento krok opakujte pro vSechny nastrojové hlavy:

® Vlozte poloprihlednou PTFE trubicku do Sroubeni FESTO na nextruderu.
Zatlacte ji az na doraz.

® Pripojte konektor kabelu do horni ¢asti Nextruderu.

@ Od zafi 2024 muzete obdrzet nové ¢erné sroubeni M5-4. Sestava a funkcénost
zlstavaji shodné s modrym.

@® Sestavte a pripojte véechny Nextrudery.
® Dobra prace!

KROK 49 Skoro hotovo!

® Gratulujeme! Pravé jste sestavili
tiskarnu Original Prusa XL.

@® Porovnejte vysledny vzhled s
obrazkem.

@® Nyni pfejdeme na posledni kapitolu
4. Prvni spusténi.

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 95



96

Seznam zmén v manudlu XL Dual-Head (Cdstecné
sestavena)

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



Seznam zmén v manualu XL Dual-Head (Caste¢né sestavena)

KROK 1 Historie verzi

Manual k castecné sestavené verzi
tiskarny Original Prusa XL (Dual-
head):

06/2023 - Uvodni verze 1.00
07/2023 - Aktualizace na verzi 1.02
08/2023 - Aktualizace na verzi 1.03
11/2023 - Aktualizace na verzi 1.04
05/2024 - Aktualizace na verzi 1.05
09/2024 - Aktualizace na verzi 1.06
04/2025 - Aktualizace na verzi 1.07
04/2025 - Updated to version 1.08

@® 07/2023 - Sestaveni xLCD

©® Pfidan navod na sestaveni novée
verze xLCD.

@ Verze manualu 1.01

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena) 97



Seznam zmén v manualu XL Dual-Head (Caste¢né sestavena)

KROK 3 Zmeény v manudlu (2)

® 08/2023 - Adaptér antény

® Pridan navod na novy adaptér
antény.

@ Verze manualu 1.02

@® 08/2023 - dok Nextruderu
® Pridan navod na novy dok.
@ Verze manualu 1.03

98 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



Seznam zmén v manualu XL Dual-Head (Caste¢né sestavena)

KROK 5 Zmeény v manualu (4)

@® 11/2023 - Drzak civky filamentu
® Pfidan navod na novy

vstrikolisovany drzak civky.
l ' @ @® Verze manualu1.04

KROK 6 Zmény v manudlu (5)

® 05/2024

@ Pridany informace o novém
Sedém tésnéni trysky.

@® Verze manualu1.05

Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)

99



Seznam zmén v manualu XL Dual-Head (Caste¢né sestavena)

KROK 7 Zmény v manudlu (6)

® 09/2024-xLCD

® Pridan navod na novy
vstrikolisovany xLCD.

@® Verze manualu 1.06

@® 04/2025 - Kryt konektoru hlavniho
kabelu

® Pridany instrukce pro novy kryt
konektoru hlavniho kabelu.

@® Verze manualu 1.07

100 Original Prusa XL Dual-Head (Caste&né sestavena)



Seznam zmén v manualu XL Dual-Head (Caste¢né sestavena)

KROK 9 Changes fo the manual (8)

@® 04/2025 - New heatbed

©® Added instructions for the new
heatbed with a rubber band.

@® Manual version 1.08

101



Notes:

102



103



Notes:

104



105



Notes:

106



107



Notes:

108



